2020 年 12 月

お客さま 各位

東京スター銀行

海外銀行宛の外国送金（仕向送金）の取扱店舗の変更 および

外国関係為替手数料の改定について

平素、東京スター銀行をご利用いただき、誠にありがとうございます。

当行では、マネー・ローンダリングおよびテロ資金供与防止対策の重要性が高まっている情勢を踏まえ、お取

引内容の適切な確認を行うため、外国送金業務のうち海外銀行宛の送金（仕向送金）を、2021 年 2 月 25 日(木)

より、以下の 15 店舗での取扱いとさせていただきます。

また、すでにホームページ等でご案内のとおり、同時期にて、外国関係為替手数料の改定も行いますので、重

ねてご案内申しあげます。

お客さまにはご不便をおかけすることと存じますが、何卒、ご理解いただきますようお願い申し上げます。

記

1. 変更/改定日

2021 年 2月 25 日（木）の店頭受付分より

2. 変更内容

（１）海外銀行宛て外国送金（仕向送金）の取扱継続店舗

以下の外国送金は、引き続き、全ての店舗でお取り扱いをいたします。

① 国内他行および当行本支店宛/同一店内宛の外国送金（仕向送金）

② 法人のお客さま向けインターネットサービス「スターBB！」での外国送金（仕向送金）

③ 被仕向の外国送金

（裏面に続く）

支店名 住所

本店営業部 東京都港区赤坂 2-3-5 赤坂スターゲートプラザ

新宿支店 東京都新宿区新宿 4-1-6 JR 新宿ミライナタワー11階

上野支店 東京都台東区東上野 5-2-5 下谷ビル

池袋支店 東京都豊島区東池袋 1-10-1 住友池袋駅前ビル 1 階

大宮支店 埼玉県さいたま市大宮区桜木町 2-4-1

横浜支店 神奈川県横浜市西区北幸 1-4-1 横浜天理ビル 1階

渋谷支店 東京都渋谷区道玄坂 2-3-2 大外ビル 8階

日比谷支店 東京都港区新橋 2-1-1 山口ビル

札幌支店 北海道札幌市中央区北 1条西 3-2 井門札幌ビル 2階

仙台支店 宮城県仙台市青葉区一番町 1-9-1 仙台トラストタワー 5階

名古屋支店 愛知県名古屋市東区武平町 5-1 名古屋栄ビル

梅田支店 大阪府大阪市北区曽根崎 2-12-7 清和梅田ビル

神戸支店 神戸市中央区加納町 4-4-17 ニッセイ三宮ビル 1 階

広島支店 広島市中区基町 6-78 クレド基町ビル 9階

福岡支店 福岡県福岡市中央区天神 1-9-17 福岡天神フコク生命ビル

（２）外国為替関連手数料の変更

2021 年 2月 25 日（木）店頭受付分（2021 年 3月 1日（月）送金実行分）からの適用となります。

・個人のお客さま

手数料種類 改定前 改定後

仕向

送金

手数料

海外銀行宛 6,000 円
7,000 円(※1)

うち CTBC 宛て 0 円

国内

銀行宛

他行宛 4,000 円 7,000 円(※1)

当行本支店宛
同一名義人口座宛 0 円 (変更なし)

他人名義口座宛 1,800 円 2,000 円

当店宛
同一名義人口座宛 0 円 (変更なし)

他人名義口座宛 1,500 円 2,000 円

コルレス手数料 1,500 円 2,500 円(※2)

被仕向送金手数料 0 円(※3) (変更なし)(※3)

・法人のお客さま

手数料種類 改定前 改定後

仕向

送金

手数料

海外銀行宛
窓口扱い 5,000 円

(※1)

7,000 円(※1)

スターBB!扱い 5,000 円(※1)

国内

銀行宛

他行宛
窓口扱い 5,000 円

(※1)

7,000 円(※1)

スターBB!扱い 5,000 円(※1)

当行本支店宛
同一名義人口座宛 0 円 (変更なし)

他人名義口座宛 2,000 円 (変更なし)

当店宛
同一名義人口座宛 0 円 (変更なし)

他人名義口座宛 1,500 円 2,000 円

コルレス手数料 1,500 円 2,500 円(※2)

被仕向送金手数料
0 円

(※1)(※4)

1,500 円

(※1)(※4)

※1 同一通貨間のお取引の場合は、別途同一通貨間取扱手数料(送金金額の 0.05% ただし最低金額 2,500 円)をいただき

ます。CTBC宛ては、給与振込を当行口座にて指定いただいているお客さまの場合 4,000 円となります。詳細は当行窓口まで

お問合わせください。

※2 コルレス手数料(支払銀行手数料)を送金依頼人負担とする場合にいただきます。また、支払銀行および関係銀行(経由

銀行)によっては、請求される金額が 2,500 円を超える場合があります。その場合は、後日超過分を追加でいただきます。

※3 送金手数料を送金人負担とした場合で同一通貨間のお取引の場合は、別途同一通貨間取扱手数料(送金金額の 0.05%

ただし最低金額 2,500 円)を仕向銀行へ請求させていただきます。

※4 (国内外)他行から受領する同社間被仕向送金の手数料はすべて無料です。

※5 送金 1 件ごとに上記手数料がかかります。

詳しくは、当行窓口までお問合せください。

以上